

Investitor
ObiectServiciul Special pentru Influențe Active asupra Proceselor
Hidrometeorologice**Statia de pompare si conducta de refulare a apei
uzate pentru L.T. "Ion Inculet" din sat. Vorniceni,
r-ul Straseni.****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1
Construcția de alimentare cu energie electrica.
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			14,54
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,39	57,66	6,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39	57,66	6,75
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,05	9,00	0,45
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,05	12,00	0,60
2	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			18,23
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,15	57,66	8,65
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	57,66	8,65
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,05	9,00	0,45
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	12,00	0,48
3	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			92,46
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,80	57,66	46,13
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	57,66	46,13
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,003	9,00	0,03
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	12,00	0,18

1	2	3	4	5	6	7
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			60,61
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,60	57,66	34,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	57,66	5,77
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	600,00	19,80
	410011620 2818	Apa	m3	0,01	9,00	0,09
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	12,00	0,36
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			9,15
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	57,66	8,07
	243022610 1010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,415	2,00	0,83
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
6	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			211,70
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,25	57,66	90,81
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	57,66	10,09
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	90,00	92,70
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	2,00	8,10
	243022610 00001	Fuga	kg	0,30	3,00	0,90
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,01	0,20
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	9,00	8,10
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	12,00	0,54
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	21,00	0,25
7	RpCJ12 A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			89,69
	712205001	Tencuitor	h-om	1,33	57,66	53,68

1	2	3	4	5	6	7
	3442					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,37	57,66	21,33
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	600,00	14,40
	410011620 2818	Apa	m3	0,007	9,00	0,06
	295227000 38171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,008	21,00	0,17
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	12,00	0,05
8	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			210,99
	713201001 0900	Faiantar	h-om	2,25	57,66	90,81
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	57,66	11,53
	267011220 3000	Placi tip faianta	m2	1,05	90,00	94,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,40	1,60	0,64
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,01	0,20
	243022610 00001	Fuga	kg	0,33	3,00	0,99
	410011620 2818	Apa	m3	0,008	9,00	0,07
	246210611 0300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,00	3,00	12,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	12,00	0,24
9	TsA16B 1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3			76,69
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,21	57,66	69,77
	713701001 1500	Electrician	h-om	0,12	57,66	6,92
10	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele	m3			158,17

1	2	3	4	5	6	7
		de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip				
	931204001 9600	Sapator	h-om	0,61	57,66	35,17
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,025	120,00	123,00
11	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			56,83
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,97	57,66	55,93
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,10	9,00	0,90
12	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici	m			409,49
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	0,92	57,66	31,83
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,38	57,66	10,96
	273210364 6250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	1,90	120,00	234,16
	271070370 0340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,48	9,00	4,44
	281110630 2005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	6,25	9,00	57,77
	266310210 0908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,065	900,00	60,08
	141112220 1751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,05	200,00	10,27
13	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2			331,41
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,96	57,66	55,35
	714102001	Zugrav vopsitor	h-om	0,18	57,66	10,38

1	2	3	4	5	6	7
	3300					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,38	57,66	21,91
	203011293 0150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,00	230,00	230,00
	287411581 7604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,00	1,00	4,00
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	buc	4,00	0,30	1,20
	287412588 1227	Saiba plata M 8	buc	4,00	0,10	0,40
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097- 80	kg	0,10	15,00	1,50
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,115	32,00	3,68
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,23	2,00	0,46
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,25	1,60	2,00
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 1,0 mm	m3	0,004	130,00	0,52
	410011620 2818	Apa	m3	0,001	9,00	0,01
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,02	0,00	0,00
14	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			1 558,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	6,81	57,66	392,66
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,10	200,00	1 020,00
	410011620 2818	Apa	m3	0,50	9,00	4,50
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,14	66,00	141,24
15	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			206,19
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,90	57,66	36,33
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 7,0 mm	m3	1,10	120,00	132,00
	410011620 2818	Apa	m3	0,10	9,00	0,90
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	88,00	36,96
16	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			296,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	57,66	28,54
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,15	200,00	230,00
	410011620 2818	Apa	m3	0,10	9,00	0,90
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	88,00	36,96
		2. Lucrari de montare.				

1	2	3	4	5	6	7
17	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			1 320,41
	1	Muncitor	h-om	6,63	57,66	382,29
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,99	188,00	938,12
18	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m			952,96
	1	Muncitor	h-om	13,70	57,66	789,94
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,39	230,00	89,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,39	188,00	73,32
19	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m			1 334,13
	1	Muncitor	h-om	11,60	57,66	668,86
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,21	230,00	48,30
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,75	210,00	577,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,21	188,00	39,48
20	08-02-396-1	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 2 m	100 m			6 166,31
	1	Muncitor	h-om	37,60	57,66	2 168,01
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,84	32,00	218,88
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,80	44,00	35,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,75	230,00	402,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,80	230,00	2 714,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,17	88,00	278,96
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,47	8,00	19,76
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,75	188,00	329,00
21	pret de piata	Cablu de cupru bronat ПвБШп-3x10мм2	m			16,00
	5009610	Cablu de cupru bronat ПвБШп-3x10мм2	100 m	1,00	16,00	16,00
22	pret de piata	Jgheab metalic cu capac	m			12,00
	021102	Jgheab metalic cu capac	m	1,00	12,00	12,00
23	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete	buc			106,07

1	2	3	4	5	6	7
		sau coloana, curent pina la 25 A				
	1	Muncitor	h-om	1,56	57,66	89,95
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,07	32,00	2,24
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	44,00	2,16
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	88,00	11,44
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	7,00	0,28
		3. Utilaj				
24	pret de piata	Automat 1 pol 25A	buc			88,00
	5009062	Automat 1 pol 25A	buc	1,00	88,00	88,00

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)